
PŘÍPRAVA NA 
TRANSFORMACI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE

D Á L E



POKROK
PRÁCE.

PŘÍLEŽITOST 

ABSORPČNÍ 
KAPACITA

VIZE 
TRANSFORMACE

SCHVÁLENÍ PSÚT

DESIGN
PROGRAMŮ

PLÁN
TRANSFORMACE

VÝBĚR STRATEGICKÝCH 
PROJEKTŮ

probíhá paralelně
31.3.21 15.4.21 30.6.21



Počet 
projektových 
záměrů v 
zásobníku

220

Podíl záměrů       
s úplně nebo 
částečně 
vyplněnou fiší

57%

Počet 
podporovaných 
oblastí

10

Podíl 
veřejnoprávních 
subjektů            
na počtu záměrů

71%

Finanční objem 
projektových 
záměrů v mld. Kč

67,5

ZÁSOBNÍK PLNÝ 
OČEKÁVÁNÍ.

APP

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiODgzMjE1NTQtNmNmMy00ZTY2LTg5MGYtYjJkNzJkYmM2ZWQ5IiwidCI6ImI2NjYxNGFiLWY2ZDctNDIzOS05ZDRiLWM5MmZmYzk0ZjJiMCIsImMiOjl9&pageName=ReportSection3cdbe69f16a68037ea6d


Modernizace podnikání a inovace
EKONOMICKÁ 

TRANSFORMACE
Tradice

Digitalizace

Transformace průmyslu
Inovace

Veřejná infrastruktura a komunity
SPOLEČENSKÁ 

TRANSFORMACE
Rozvoj lidského potenciálu

Znalosti
Kulturní dědictví

Veřejná infrastruktura a komunity

ENVIRONMENTÁLNÍ 
A KLIMATICKÁ 

TRANSFORMACE

Spolupráce
Zvýšení účinnosti a udržení činností CZT

Čistá mobilita
Regenerace

Battery value chain

Čistá energetika
Energie a materiály

Obnova a nové využití lokalit

Oblasti zájmu Pilíře transformace Programy

GENEZE.

4



TRADICE INOVACE

ZNALOSTI SPOLUPRÁCE

REGENERACE ENERGIE

EKONOMICKÁ 
TRANSFORMACE.

SPOLEČENSKÁ 
TRANSFORMACE.

ENVIRONMENTÁLNÍ
A KLIMATICKÁ
TRANSFORMACE.

MAPA.



09/2020 absorpční kapacita KVK 03/2021 vazba Pilířů na zásobník

PRÁCE
STÁLE POKRAČUJÍ.

04/2021 Plán transformace 06/2021 Strategických projekty



PRODUKTIVNÍ INVESTICE

VÝZVA PRO STRATEGICKÉ 
PROJEKTY

CO ČEKÁ VELKÉ 
PODNIKY?



V Ý Ň AT K Y  Z  N A Ř Í Z E N Í

FST MŮŽE podporovat produktivní investice do 
jiných než MSP za předpokladu, že byly tyto 
investice schváleny jako součást územního 

plánu spravedlivé transformace

pokud jsou podporovány produktivní investice 
do jiných než MSP, vyčerpávající seznam těchto 

operací a podniků a odůvodnění nezbytnosti 
této podpory prostřednictvím analýzy 

nedostatků, z níž vyplývá, že očekávané ztráty 
pracovních míst by překročily očekávaný počet 

pracovních míst vytvořených bez investic



Soulad s OP ST

FÁZE HODNOCENÍ
SP.

1

Posouzení přijatelnosti

Věcné hodnocení

RSK doporučení

2

3

4



Splnění definice strategického projektu 

„Operací strategického významu“ je operace, 
která zásadně přispívá k dosažení cílů 
programu a která je předmětem zvláštních 
monitorovacích a komunikačních opatření.“

Teritoriální rozměr 
SP by měl mít prokazatelné dopady na celé 
území kraje, ne pouze lokální dopad 
v omezeném území nebo jeden region (např. 
okres nebo mikroregion). 

Efekty projektu 
Strategický projekt musí mít precizně 
nastavené kvantifikované výstupy a efekty. 
Současně musí SP vykazovat pozitivní dopady 
v rámci posouzení přínosů a nákladů v rámci 
posouzení metodou CBA

Vysoká míra připravenosti projektu 

Připravenost projektu je nutná a zásadní 
parametr s ohledem na jeho indikativní 
zařazení do PSÚT s ohledem na plán 
čerpání OP ST

Nositel projektu 
musí garantovat realizaci projektu ve vazbě 
na jeho indikativní zařazení SP do PSÚT a 
dodržení finančního i časového 
harmonogramu projektu

Jedinečnost SP

Strategický projekt by měl být svým 
zaměřením, rozsahem či jinými 
charakteristikami unikátní, přičemž tato 
unikátnost vylučuje konkurenci s jinými 
podobnými projekty 

IDEA SP.



HARMONOGRAM
VÝBĚRU SP.

30.3.2021

UKONČENÍ
PŘÍJMU SP

SOULAD
S PŘEKRYVY

30.6.2021

PŘIJATELNOST
EXPERTNÍ 
HODNOCENÍ

RSK

4.6.21 15.6.2130.4.21VÝZVA PSÚT15.5.21



KOMUNIKUJEME.

12


